2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                                № 70§7
пгт Кесова Гора

Об утверждении организационно-технологической модели
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Кесовогорском муниципальном районе
по общеобразовательным предметам  в общеобразовательных организациях Кесовогорского района в 2022-2023 учебном году.

1. [bookmark: _GoBack] В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и науки Российской Ф от 28.06.2013 № 491 (далее – Порядок).
приказываю:
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кесовогорском муниципальном районе по общеобразовательным предметам  в общеобразовательных организациях Кесовогорского района.
 (Приложение № 1).
2. Оргкомитету по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников ежегодно рассматривать на заседаниях возникающие вопросы по организации соответствующих этапов.
3. Руководителям районных методических объединений учителей по предметам ежегодно рассматривать организационно-методическое сопровождение и подготовку олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением за исполнением приказа  возложить на  методиста  Отдела образования  Черенкову Е.Н.

    Заведующий Отделом образования
    Администрации Кесовогорского района                               Т.С. Котенко
image1.png